Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120300093

93

Nº 227, sexta-feira, 3 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL
EDITAL Nº 301, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2021

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Pará torna pública a homologação do
resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, conforme
especificado abaixo:

Instituto de Letras e Comunicação, para o tema: Língua Portuguesa, processo nº
23073.016867/2021-61, objeto do Edital nº 162, de 19/08/2021, publicado no Diário Oficial
da União em 20/08/2021.

Não houve candidato aprovado.

GILMAR PEREIRA DA SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 32/2021

Foram vencedoras e fazem parte da Ata de Registro de Preços do presente
Pregão, as empresas: Alexandre Caio Paiva Medeiros; Daf Labor Equipamentos Para
Laboratório-EIRELI; Dental Freire & Goulart Ltda.; Douglas Cordeiro-EIRELI; Elber Indústria
de Refrigeração Ltda.; Fontes e Araújo Ltda.-ME; Kavo do Brasil Indústria e Comércio Ltda.;
Limatec Indústria e Serviços-EIRELI; Máxima Dental Importação, Exportação e Comércio de
Produtos Odontológicos-EIRELI; Pollyanna Tamara Morais e Silva Moura-EIRELI; Síntese
Biotecnologia Ltda.; Troia Comércio de Equipamentos Diversos-EIRELI; V. S. Costa & Cia.
Lt d a .

CECÍLIA CORDOLINA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 02/12/2021) 153065-15231-2021NE800013

AVISO DE PENALIDADE

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal da Paraíba no uso das
suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo 23074.088159/2021-57, torna
público e a quem interessar possa, especialmente a PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ,
inscrita no CNPJ sob nº 24.005.316/0001-34, e ao seu representante legal, ao Sr. ELMO
FANTATO JUNIOR, que em razão de a referida empresa não ter efetuado a entrega de 01
(uma) nota de empenho emitida em 2019, originada do Pregão Eletrônico no 56/2018,
comunicamos a decisão final de aplicação da sanção suspensão temporária de participação
em licitação e impedimento de contratar com a Administração por 6 (seis) meses, além da
multa compensatória de R$ 224,00 (duzentos e vinte e quatro reais), sem que a empresa
tenha manifestado recurso, mesmo tendo recebido o OFÍCIO Nº 59/2021-PRA-SICAF, via
Aviso de Recebimento, em 12/11/2021. Caso não seja paga, a referida multa será inscrita
na Dívida Ativa da União.

Em, 2 de dezembro de 2021.
EDILEAN KLEBER DA SILVA BEJARANO ARAGON

Pró-Reitor de Administração

EDITAL Nº 82, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 61 - RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,
resolve, retificar em parte, o Edital nº 61, publicado no DOU n° 195, de 15 de outubro de
2021, seção 03, p. 90, no quadro de candidatos classificados para ampla concorrência,
conforme a seguir:

Onde se lê: "Brenda Maria Pereira Pontes";
Leia-se: "Brenda Maria Pereira de Pontes".

Em, 2 de dezembro de 2021.
VALDINEY VELOSO GOUVEIA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 066/2021. Proc: 23074.113255/2021-10- instrumento contrato
prestação serviços - objeto: exercer função de Professor(a) Substituto(a) -Departamento de
Educação Física/CCS - partes: Universidade Federal da Paraíba e Isabelle Sena Gomes - vig:
02.12.2021 a 01.12.2022 - vlr. mensal: sal. equiv. ao de professor Assistente A com RT de
Mestre - T-40 - signatários: Valdiney Veloso Gouveia (contratante) e Isabelle Sena Gomes
(contratado(a)).

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 065/2021. Proc: 23074.112935/2021-17- instrumento contrato
prestação serviços - objeto: exercer função de Professor(a) Substituto(a) -Departamento de
Habilitação Pedagógica/CE - partes: Universidade Federal da Paraíba e Jackeline Susann
Souza da Silva - vig: 02.12.2021 a 01.12.2022 - vlr. mensal: sal. equiv. ao de professor
Assistente A com RT de Mestre - T-20 - signatários: Valdiney Veloso Gouveia (contratante)
e Jackeline Susann Souza da Silva (contratado(a)).

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 064/2021. Proc: 23074.116036/2021-98- instrumento contrato
prestação serviços - objeto: exercer função de Professor(a) Substituto(a) -Departamento de
Artes Cênicas/CCTA - partes: Universidade Federal da Paraíba e Luciano Matricardi de
Freitas Pinto - vig: 02.12.2021 a 09.03.2022 - vlr. mensal: sal. equiv. ao de professor
Assistente A com RT de Mestre - T-20 - signatários: Valdiney Veloso Gouveia (contratante)
e Luciano Matricardi de Freitas Pinto (contratado(a)).

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 068/2021. Proc: 23074.114456/2021-78- instrumento contrato
prestação serviços - objeto: exercer função de Professor(a) Substituto(a) -Departamento de
Ciência Básicas e Sociais/CCHSA - partes: Universidade Federal da Paraíba e Aryane Vanusa
Cavalcanti Alves - vig: 02.12.2021 a 01.12.2022 - vlr. mensal: sal. equiv. ao de professor D-
I/01 - T-40 - signatários: Valdiney Veloso Gouveia (contratante) e Aryane Vanusa Cavalcanti
Alves (contratado(a)). VALDINEY VELOSO GOUVEIA REITOR 02 DE DEZEMBRO DE 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 067/2021. Proc: 23074.115567/2021-54- instrumento
contrato prestação serviços - objeto: exercer função de Professor(a)
Substituto(a) -Departamento de Ciências Básicas e Sociais/CCHSA - partes:
Universidade Federal da Paraíba e Amanda Pachito de Amorim Lima - vig:
02.12.2021 a 01.09.2022 - vlr. mensal: sal. equiv. ao de professor D-I/01 - T-
40 - signatários: Valdiney Veloso Gouveia (contratante) e Amanda Pachito de
Amorim Lima (contratado(a)).VALDINEY VELOSO GOUVEIA REITOR 02 DE
DEZEMBRO DE 2021

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 063/2021. Proc: 23074.100319/2020-85- instrumento contrato
prestação serviços - objeto: exercer função de Professor Visitante -Departamento de
Engenharia Civil e Ambiental/CT - partes: Universidade Federal da Paraíba e Guillaume
Francis Bertrand - vig: 02.12.2021 a 01.12.2023 - vlr. mensal: sal. equiv. ao de professor
Visitante - Júnior - DE - signatários: Valdiney Veloso Gouveia (contratante) e Guillaume
Francis Bertrand (contratado(a)).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE PENALIDADES

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal da Paraíba no uso das
suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo 23074.004365/2020-70, torna
público a quem interessar possa, especialmente FROIS REPRESENTACOES E PRESTACAO DE
SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 28.314.084/0001-57, e ao seu representante legal,
JOAO VICTOR FROIS DA COSTA, que em razão de a referida empresa haver participado do
certame licitatório na modalidade pregão nº 35/2018 e consequentemente haver sido
emitidas 7 (sete) notas de empenho que somam no valor de R$ 97.725,39 (noventa e sete
mil reais, setecentos e vinte e cinco reais e trinta e nove centavos) sem contudo entregar
o objeto na forma pactuada e considerando a impossibilidade de fazer comunicação por via
postal, respeitando o contraditório e ampla defesa, comunica a aplicação da penalidade de
impedimento de licitar e contratar com a União pelo período de e 18 (dezoito) meses, com
o consequente descredenciamento no SICAF, além da multa compensatória de R$ 9.772,54
(nove mil e setecentos e setenta e dois reais e cinqüenta e quatro centavos). Fica
concedido à empresa o prazo de 10 (dez) dias úteis, para apresentar, se querendo, recurso.
A ausência de pagamento da multa terá como consequência a inscrição do crédito em
Dívida Ativa da União e inscrição do devedor no CADIN.

Em, 2 de dezembro de 2021.
EDILEAN KLEBER DA SILVA BEJARANO ARAGON

Pró-Reitor de Administração

CENTRO DE TECNOLOGIA
EDITAL CT N° 1, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2021

RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Diretor do Centro de Tecnologia da Universidade Federal da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução 74/2013 do CONSEPE/UFPB, considerando

o Decreto n° 7.485/2011, e em conformidade com a Lei n° 8.112/1990, a Lei n° 12.772/2012 e o Decreto n° 9.739/2019, torna público o Resultado Final do Concurso Público de

Provas e Títulos para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior na área de Paisagismo e Projeto, promovido pelo Departamento de Arquitetura e Urbanismo, aberto

pelo Edital n° 112, de 13/11/2019, publicado no DOU n° 221, de 14/11/2019, seção 03, p. 84 a 88, conforme discriminado no quadro abaixo (Processo nº 23074.116749/2021-

53):

. Candidatos - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de
Trabalho

Prova de Títulos Pontuação Final

. 1º lugar Paula Dieb Martins 93,0 87,0 92,3 100,0 92,5

. 2º lugar Juliana Demartini 73,0 90,3 93,0 90 85,6

. Candidatos - Negros ou Pardos

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de
Trabalho

Prova de Títulos Pontuação Final

. - NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) - - - - -

. Candidatos - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de
Trabalho

Prova de Títulos Pontuação Final

. - NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) - - - - -

MARCEL DE GOIS PINTO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-03T03:40:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial